
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.319/0001-92CNPJ: (49) 3249-1133

88580-000 - Campo Belo do Sul

Telefone:
R. MAJOR TEODÓSIO FURTADO, 30 - CENTROEndereço:

Nr.:   17/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

47/2023

18/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  17,  I.a  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/08/2023
Dispensa de licitação
17/2023 - DL
47/2023

CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA
CONSERTO DE CAMINHONETA HILUX PLACA DQF 4084 DE PROPRIEDADE DE
KLEBER BUENO, MOTIVO COLISÃO OCASIONADA PELO ÔNIBUS DA FROTA DO
MUNICÍPIO DE CAMPO BELO DO SUL/SC

Participante: JOSE MAICON PEREIRA RIBEIRO 06919495902 - AUDIO CA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 773770K010 - PRESILHA DE PLÁSTICO - 773770K010 - PRESILHA DE

PLÁSTICO
1,000 UN 18,03 18,03

Marca:
2 9090467037- PRESILHA DE PLÁSTICO - 9090467037- PRESILHA DE

PLÁSTICO
8,000 UN 9,76 78,08

Marca:
3 9090467036 - PRESILHA DE PLÁSTICO - 9090467036 - PRESILHA DE

PLÁSTICO
3,000 UN 9,76 29,28

Marca:
4 770350K130 - CABO TRAVA PORTINHO - 770350K130 - CABO

TRAVA PORTINHO
1,000 UN 223,14 223,14

Marca:
5 90189T0020 - PRESILHA DE PLÁSTICO - 90189T0020 - PRESILHA DE

PLÁSTICO
1,000 UN 5,21 5,21

Marca:
6 616820K916 -  REFORÇO CAIXA RODA - 616820K916 -  REFORÇO

CAIXA RODA
1,000 UN 1.270,53 1.270,53

Marca:
7 617840K041B0 - GUARNIÇÃO, BORRACHA - 617840K041B0 -

GUARNIÇÃO, BORRACHA
1,000 UN 111,10 111,10

Marca:
8 658170K080 - LATERAL ,  CAÇAMBA - 658170K080 - LATERAL ,

CAÇAMBA
1,000 UN 2.523,03 2.523,03

Marca:
9 773600K030 - MOLA (NÃO HELICOIDAL) - 773600K030 - MOLA (NÃO

HELICOIDAL)
1,000 UN 29,36 29,36

Marca:
10 9046709166 - PRESILHA DE PLÁSTICO - 9046709166 - PRESILHA DE

PLÁSTICO
2,000 UN 23,35 46,70

Marca:
11 656380K010 - CAIXA RODA PARA-LAM - 656380K010 - CAIXA RODA

PARA-LAM
1,000 UN 479,06 479,06

Marca:



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 90467T0020 - PRESILHA DE PLÁSTICO - 90467T0020 - PRESILHA DE

PLÁSTICO
6,000 UN 7,70 46,20

Marca:
13 90189T0003 - BUCHA - 90189T0003 - BUCHA 10,000 UN 5,91 59,10

Marca:
14 655060K040 - PINO, AÇO, ROSCADO - 655060K040 - PINO, AÇO,

ROSCADO
1,000 UN 1.269,36 1.269,36

Marca:
15 617250K020 - TAMPA, AÇO,  BOCAL AB - 617250K020 - TAMPA,

AÇO,  BOCAL AB
1,000 UN 206,67 206,67

Marca:
16 655040K070 - SUPORTE, CARROCERIA - 655040K070 - SUPORTE,

CARROCERIA
1,000 UN 782,15 782,15

Marca:
17 655370K010 - REFORÇO PAINEL LATER - 655370K010 - REFORÇO

PAINEL LATER
1,000 UN 22,18 22,18

Marca:
18 655940K010 - PLACA PAINEL CAÇAMBA - 655940K010 - PLACA

PAINEL CAÇAMBA
1,000 UN 208,11 208,11

Marca:
19 766460K010 - BRAÇADEIRA PARA BARRO - 766460K010 -

BRAÇADEIRA PARA BARRO
1,000 UN 97,36 97,36

Marca:
20 772900K030 - PROTETOR, TUBO TQ.CO - 772900K030 - PROTETOR,

TUBO TQ.CO
1,000 UN 184,18 184,18

Marca:
21 773500K040 - PORTA, BOCAL ALIMENT. - 773500K040 - PORTA,

BOCAL ALIMENT.
1,000 UN 411,73 411,73

Marca:
Total do Participante: 8.100,56

Total Geral: 8.100,56

Construção de Portal Turístico 03.001.04.122.0130.1037.4.4.90.00.00 R$ 8.100,56

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

25/08/2023Campo Belo do Sul,

CLAUDIANE VARELA PUCCI

PREFEITA


